

شیعیان در عراق خواهان نخست‌وزیری چه کسی هستند؟

یک کارشناس مسائل عراق معتقد است که تعداد زیادی از گروه‌های شیعه در عراق مایل به نخست‌وزیری مجدد «مصطفی‌الکاظمی» نیستند.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، حسین کنعانی مقدم در ارتباط با اخبار منتشر شده از سوی رسانه‌های عراقی مبنی بر اینکه شنیده شده جریان صدر که اکثریت را در انتخابات پارلمانی اخیر عراق به دست آورده این پیشنهاد را مطرح کرده که اگر الکاظمی به عنوان نخست‌وزیر مورد توافق فراکسیون اکثریت در پارلمان عراق قرار نگیرد گزینه حیدر عبادی برای تصدی این سمت مطرح شود، تصریح کرد: بعد از تحولات اخیر در عراق و حمله پهلپادی به خانه مصطفی‌الکاظمی، تعدادی از گروه‌های شیعه برای همکاری و همفکری بیشتر دور هم جمع شدند و در مشورت‌هایی که با یکدیگر داشتند بر چند موضوع و تصمیم تاکید کردند از جمله آن که آنها تاکید کردند که باید جنایت صورت گرفته علیه تظاهرکنندگان در منطقه سبز عراق مورد پیگیری قرار بگیرد، آنها همچنین بر این موضوع تاکید داشتند که باید مشخص شود پشت حمله پهلپادی به منزل مصطفی‌الکاظمی نخست‌وزیر کنونی عراق چه کسانی بودند و این کار توسط چه افرادی صورت گرفته است.

وی افزود: آنها همچنین بر این موضوع تاکید کردند که باید تکلیف پارلمان عراق و انتخابات صورت گرفته در مورد آن و برخی از ابهاماتی که در این زمینه وجود دارد هر چه زودتر مشخص شود.

کنعانی مقدم ادامه داد: اکثریت این گروه‌های شیعه معتقد هستند که نباید کاظمی مجدداً به عنوان نخست‌وزیر عراق انتخاب شود و نظر چندان مثبتی در مورد انتخاب مجدد وی ندارند.

این کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه در حال حاضر گزینه‌هایی همچون نوری مالکی و حیدر عبادی در بین برخی از گروه‌های شیعه برای نخست‌وزیری عراق مطرح هستند، افزود: آقای عبادی پیش از این نیز نخست‌وزیر عراق بوده ولی توافق و اجماع کلی در مورد انتخاب مجدد وی وجود ندارد، البته علاوه بر آقایان نوری مالکی و العبادی افراد دیگری نیز مطرح هستند چنان که شنیده می‌شود که مجموعه صدر که بر اساس آنچه که تاکنون اعلام شده بیشترین کرسی‌ها را در انتخابات پارلمانی عراق به دست آورده به دنبال این است که کسی را از داخل خانواده صدر به عنوان گزینه پیشنهادی برای پست نخست‌وزیری عراق مطرح کند.

کنعانی مقدم گفت: باید در نهایت دید که فراکسیون اکثریت شیعه در عراق چه تصمیمی می‌گیرد و باید توجه داشت اگرچه جریان صدر دارای بیشترین کرسی در انتخابات پارلمانی اخیر است ولی بدون ائتلاف با دیگر گروه‌های شیعه نمی‌تواند فراکسیون اکثریت را تشکیل دهد.